CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.813/2023
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de outubro de 2023.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
284/2023, formulada pela VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL, parabeniza Vossa Senhoria e os membros do GRUPO EMCENA DE
TEATRO pela brilhante atuação no espetáculo “Bullying, que bicho é esse?”,
apresentado entre os dias 16 e 20 de outubro, na Casa da Cultura Abdalla Mameri,
para estudantes do município, bem como pelo trabalho impecável e a relevante
abordagem do tema que, além de trazer o alerta na semana em que se comemorou
o Dia Mundial de Combate ao Bullying, celebrado em 20 de outubro, ainda
proporcionou o acesso a um espetáculo com enorme qualidade artística.

O projeto, realizado pela Fundação Araguarina de Educação e Cultura
Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC e Prefeitura de Araguari com o
apoio do Deputado Federal José Vítor de Resende Aguiar (PL/MG), trouxe uma
mensagem importante sobre conflitos vividos no ambiente escolar e como eles
afetam a vida de quem enfrenta diariamente a violência disfarçada de brincadeira.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Ilmo. Sr.
THIAGO SCALIA E MEMBROS DO GRUPO EMCENA DE TEATRO
Rua Olímpio dos Santos, nº 175, Centro
CEP: 38.440-100
ARAGUARI - MG

		2023-11-22T11:06:47-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:28:45-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro